Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 2008 592 ISSN 1677-7050

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO
PORTARIA Nº 1.258, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2008

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

Dispensar, a pedido, a partir de 09 de dezembro de 2008, o
servidor JOSÉ RICARDO SANTOS DE MELO, Matrícula nº 15766-
0, ocupante do cargo de Técnico de Informática, Classe A, Padrão 2,
da Função de Confiança de Chefe - do Setor Administrativo FC-1, da
Procuradoria da República no Município de Ourinhos, por motivo de
remoção para a Procuradoria da República no Município de Pe-
trolina/PE.

ADRIANA ZAWADA MELO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO TOCANTINS
PORTARIA Nº 32, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 737, de 26
de novembro de 2003, resolve:

Designar o Procurador da República, ANTONIO NILO
RAYOL LOBO SEGUNDO, para exercer o encargo de substituto
provisório do Procurador-Chefe da Procuradoria da República no
Estado do Tocantins, no período de 19/12/2008 a 04/01/2009.

RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA
PORTARIAS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 285 - I - Dispensar, a partir de 18 de dezembro de 2008, o
servidor JOÃO PEREIRA ANDRADE FILHO, Analista Processual,
matrícula nº 19310-1, da função de confiança de Chefe do Setor
Jurídico, código FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Barreiras.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 286 - I - Designar o servidor JOÃO PEREIRA ANDRADE FI-
LHO, Analista Processual, matrícula nº 19310-1, lotado na Procu-
radoria da República no Município de Barreiras, para exercer a fun-
ção confiança de Assessor - Nível I, código FC-02, do gabinete do
Procurador da República Rafael Paula Parreira Costa.

DANILO PINHEIRO DIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO CEARÁ
PORTARIA Nº 84, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR Nº 393, de 11 de setembro de
1997 e Portaria PGR Nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

Designar o servidor Daniel de Meneses e Silva, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula 15930-1, para exercer a
função de confiança de Chefe da Seção Jurídica I, FC-2, da Co-
ordenadoria Jurídica da Procuradoria da República no Estado do Cea-
rá.

ALEXANDRE MEIRELES MARQUES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO MATO GROSSO

PORTARIAS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 96 - Dispensar, a partir de 26/11/2008, o servidor NEILOR PAU-
LO MASSON, matrícula nº 18084-0, cargo de Técnico de Infor-
mática, da função de confiança FC-1, de Chefe do Setor Admi-
nistrativo da Procuradoria da República no Município de Cáce-
r e s / M T;

No- 97 - Designar a servidora FLÁVIA KEIKO KIMURA, Matrícula
nº. 19617-7, cargo de Técnico Administrativo, para ocupar a função
de confiança FC-1, de Chefe do Setor Administrativo da Procuradoria
da República no Município de Cáceres/MT.

GUSTAVO NOGAMI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

No- 253 - Dispensar o servidor VITOR HUGO DE OLIVEIRA ZA-
NIN, matrícula nº 17047-0, ocupante do cargo de Analista Processual,
AN-101.00, Classe A, Padrão 2, da função de confiança de Chefe do
Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República no Município de
Três Lagoas/MS.

No- 254 - Designar o servidor NIVALDO JESUS DE ARRUDA FI-
LHO, matrícula nº 17766-1, ocupante do cargo de Técnico Admi-

nistrativo, TC-201.00, Classe A, Padrão 2, para exercer a função de
confiança de Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Três Lagoas/MS, dispensando-o, em con-
seqüência da Função de Confiança de Chefe do Setor Administrativo,
FC-1, da referida Procuradoria.

No- 255 - Designar o servidor ELIO DE OLIVEIRA SOARES JÚ-
NIOR, matrícula nº 19074-8, ocupante do cargo de Técnico de In-
formática, TC-202.00, Classe A, Padrão 1, para exercer a função de
confiança de Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da Procuradoria
da República no Município de Três Lagoas

BLAL YASSINE DALLOUL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO RIO DE JANEIRO

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 879 - Dispensar RITA MARIA VIEIRA, matrícula 3274, ocupante do car-
go de Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe C, padrão 15, da
Função de Confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da Doutora
NEIDE MARA CAVALCANTE CARDOSO DE OLIVEIRA, desta Procu-
radoria da República, em razão de sua relotação em outra PRM deste Estado.

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 881 - Designar GILCÉLIA MARIA BRITO ARAÚJO, matrícula
12160, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código TC-201.00,
classe C, padrão 15, para exercer a Função de Confiança de Assessor -
Nível I, FC-2, junto ao Gabinete da Doutora NEIDE MARA CAVAL-
CANTE CARDOSO DE OLIVEIRA, desta Procuradoria da República.

FÁBIO DE LUCCA SEGHESE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIAS DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições,
conforme Portaria PGR nº 324, de 26 de junho de 2008 (publ. DOU,
Seção 2, de 27 de junho de 2008), exercendo a competência delegada
por meio da Portaria PGR nº 458, de 02 de julho de 1998, (publ.
DOU, Seção 2, de 6 de julho de 1998), resolve:

No- 502 - Designar o Procurador da República ALEXANDRE SCH-
NEIDER , lotado na Procuradoria da República, no município de
Bento Gonçalves, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem pre-
juízo de suas funções, oficiar no período de 16/02/2009 a 20/02/2009
, junto à Procuradoria da República no município de Santana do
Livramento, no mesmo Estado, por motivo de férias do Procurador da
República CICERO AUGUSTO PUJOL CORREA.

No- 503 - Designar o Procurador da República RODOLFO MARTINS
KRIEGER lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 09/02/2009 a 13/02/2009, junto à Procuradoria da República no
município de Cachoeira do Sul, no mesmo Estado, por motivo de
férias do Procurador da República ENRICO RODRIGUES DE FREI-
TA S .

No- 504 - Designar o Procurador da República JULIO CARLOS
SCHWONKE DE CASTRO JUNIOR, lotado na Procuradoria da Re-
pública, no município de Novo Hamburgo, no Estado do Rio Grande
do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período de
16/02/2009 a 20/02/2009, junto à Procuradoria da República no mu-
nicípio de Cachoeira do Sul, no mesmo Estado, por motivo de férias
do Procurador da República ENRICO RODRIGUES DE FREITAS.

No- 505 - Designar o Procurador da República PEDRO ANTONIO
ROSO , lotado na Procuradoria da República, no município de Ere-
chim no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 02/02/2009 a 06/02/2009 , junto à
Procuradoria da República no município de Cruz Alta no mesmo
Estado, por motivo de férias do Procurador da República FREDI
EVERTON WAGNER.

No- 506 - Designar o Procurador da República RODOLFO MARTINS
KRIEGER lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 16/02/2009 a 20/02/2009 , junto à Procuradoria da República no
município de Cruz Alta no mesmo Estado, por motivo de férias do
Procurador da República FREDI EVERTON WAGNER.

No- 507 - Designar a Procuradora da República MARIA VALESCA
DE MESQUITA lotada na Procuradoria da República no Estado do
Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no
período de 26/01/2009 a 30/01/2009, junto à Procuradoria da Re-
pública no município de Santa Cruz do Sul, no mesmo Estado, por
motivo de férias do Procurador da República JORGE IRAJÁ LOURO
SODRÉ.

No- 508 - Designar o Procurador da República NILO MARCELO DE
ALMEIDA CAMARGO, lotado na Procuradoria da República, no
município de Lajeado, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem
prejuízo de suas funções, oficiar no período de 02/02/2009 a
06/02/2009, junto à Procuradoria da República no município de Santa
Cruz do Sul, no mesmo Estado, por motivo de férias do Procurador
da República JORGE IRAJÁ LOURO SODRÉ.

No- 509 - Designar a Procuradora da República ALEXANDRE SCH-
NEIDER , lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 09/02/2009 a 13/02/2009 , junto à Procuradoria da República no
município de Santa Cruz do Sul, no mesmo Estado, por motivo de
férias do Procurador da República JORGE IRAJÁ LOURO SO-
DRÉ.

No- 510 - Designar o Procurador da República FELIPE BRETANHA
SOUZA, lotado na Procuradoria da República no Estado do Rio
Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas funções, oficiar no período
de 02/02/2009 a 06/02/2009 , junto à Procuradoria da República no
município de Cachoeira do Sul, no mesmo Estado, por motivo de
férias do Procurador da República ENRICO RODRIGUES DE FREI-
TA S .

ANTÔNIO CARLOS WELTER

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 506, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no
art. 91, XXI, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
resolve:

Designar o Procurador do Trabalho, Doutor ESTANISLAU
TALLON BÓZI, para responder pela Procuradoria Regional do Tra-
balho 17ª Região/ES, nos eventuais afastamentos do titular e da
substituta.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

PROCURADORIAS REGIONAIS
6ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 58, de 25 de novembro de 2008, publicada no
Diário Oficial da União nº 233 de 1º de dezembro de 2008, Seção 2,
p. 42, onde se lê: Portaria nº 58, leia-se: Portaria nº 60.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 413, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições elencadas em lei, e tendo em vista o disposto na
Resolução n.º 34/CSMPM, de 15 de setembro de 2000, resolve:

Designar o Doutor MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES,
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, para exercer o cargo de Pro-
curador-Geral da Justiça Militar nos dias 22 a 26 de dezembro de
2008, tendo em vista o impedimento da Procuradora-Geral da Justiça
Militar e do Vice-Procurador-Geral da Justiça Militar.

CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO MOREIRA LUZ

PORTARIA Nº 416, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Designar a servidora ELIANA LOPES DE SOUSA, Técnico
Administrativo, matrícula n.º 295-0, para exercer o Cargo em Co-
missão de Chefe da Seção de Contratação de Serviços do Depar-
tamento de Administração, código CC-1.

CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO MOREIRA LUZ

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 19 DE DEZEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV, do Regulamento Interno, e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990, e nos arts. 2º, II, e 3º da
Resolução nº 20.703, de 2000, resolve designar:

No- 913 - Art. 1º CARLOS RAMON DA SILVA SANTOS, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para substituir o Chefe da Seção de
Capacitação, Nível FC-6, da Coordenadoria de Educação e Desen-
volvimento, da Secretaria de Gestão de Pessoas, no período de 22 a
26.12.2008, em vista da ausência da substituta eventual.

Art. 2º KARLA AMANCIO ISMAIL, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para substituir o Chefe da Seção de Capa-
citação, Nível FC-6, da Coordenadoria de Educação e Desenvol-
vimento, da Secretaria de Gestão de Pessoas, no período de
29.12.2008 a 6.1.2009, em vista da ausência da substituta eventual.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV e XVI, do Regulamento Interno, e com base
no caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990, e nos arts. 2º, II, e 3º
da Resolução nº 20.703, de 2000, resolve designar:

No- 914 - Art. 1º WENDELL ARAÚJO DE OLIVEIRA, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Operação de
Computadores, para substituir o Coordenador de Soluções Corpo-
rativas, Nível CJ-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação, no
período de 22 a 26.12.2008, em vista da ausência da substituta even-
tual.

Poder Judiciário.

lucas.rocha
Realce

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T17:13:27-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial